CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe confere

o Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Vila Velha, Arnaldo Borgo Filho, que determine a Secretaria

competente a construção de um jardim e a instalação de câmeras de

monitoramento na Rua Moema, localizada no Bairro Divino Espírito Santo, em

frente à residência nº 49, a fim de coibir o descarte irregular de lixo no local.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

JUSTIFICATIVA

A área vem sofrendo com acúmulo constante de resíduos, causando transtornos aos

moradores e prejudicando o ambiente urbano. A criação do jardim contribuirá para a

revitalização do espaço, enquanto as câmeras auxiliarão na fiscalização e na prevenção

de novos descartes irregulares.

Vila Velha, ES, 25 de novembro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003000390034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 25/11/2025 16:15

Checksum: 338BD444EF70F93548AC4B7A0933BBFBED5367AA2D4942F7F4C89ADA6AC24FE7